LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.515

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#715333#14#775112>
RESUMO DE CONTRATO DE MATERIAL: DIRETORIA  ADMINISTRATIVA - CMP
MÊS: SETEMBRO / 2022
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS

ITEM AFM/APS
nº 23.001

NOME DO
FORNECEDOR

MATERIAL/SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO

QTDE VALOR
TOTAL
(R$)

01 00056/2022 JSA Multimarcas
ltda

Pasta suspensa
em papel cartão
marmorizado 2325 X
360 mm

4,43 100 443,00

02 00057/2022 Comércio
e Serviços
Innovare Eirelli

Copa, para água
descartável, 200 ml

5,50 350 1.942,00

03 00053/2022 SJ Comércio de
utilidades Ltda

Prato para sobremesa 12,07 12 144,84

Prato raso em louça 13,71 12 164,52

04 00060/2022 JSA Multimarcas
ltda

Caneta salientadora,
cor amarelo

0,89 50 44,50

05 00059/2022 Equilíbrio
Comércio de
descartáveis
Ltda

Detergente lava louça,
500 ml

1,42 300 426,00

RESUMO DE CONTRATO DE MATERIAL: DIRETORIA  ADMINISTRATIVA - CMP
MÊS: SETEMBRO / 2022
MODALIDADE: DISPENSA TRADICIONAL

ITEM AFM/APS
nº 23.001

NOME DO
FORNECEDOR

MATERIAL/
SERVIÇO

VALOR
UNITÁRIO

QTDE VALOR
TOTAL
(R$)

01 00051/2022 ASPM licitações
e Comércio Ltda

Lápis mina grafite,
número 02

0,8896 50 44,480

02 00050/2022 Everton Mota
Martins

Álcool etílico 70% ,
1 Litro

5,60 150 840,00

<#E.G.B#715333#14#775112/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#715548#14#775349>
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM
SAÚDE - SAFTEC
AVISO DE ABERTURA DISPENSA EMERGENCIAL
A Coordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto até dia 11/10/2022 o prazo
para entrega de propostas, na 4ª. Avenida n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB - Salvador-BA,
CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico saftec.compras@saude.ba.gov.br, para
aquisição do MEDICAMENTO “RIBOCICLIBE SUCCINATO, 200MG, COMPRIMIDO” - 945
UNIDADES, objeto de Dispensa Nº303/2022, conforme previsão do art. 59, inciso IV da Lei
Estadual n° 9.433/2005, para atender determinação judicial. Os interessados poderão obter
informações no endereço citado acima, de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 18h, ou através
do telefone (71) 3115-8375.
Salvador, 03 de outubro de 2022.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESAB
<#E.G.B#715548#14#775349/>
<#E.G.B#715311#14#775088>
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO II
Processo n.º 014/22 - Dispensa 014/2022 - Contratante: Complexo Hospitalar De Vitória Da
Conquista - Contratado: - ML FERRAZ SOARES VIDROS - 29.801.807/0001-05, R$ 15.673,50
(Quinze mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos) - Contratação emergencial
de remoção e instalação de forro, instalação e montagem de parede para o Complexo
Hospitalar de Vitória da Conquista - Justificativa: CONFORME A COMUNICAÇÃO INTERNA E
AUTORIZAÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO C.H.V.C. Amparo Legal: Art.59, Inciso
II e/ou IV e/ou V da Lei Estadual n. º 9.433/2005 - Data: 04 de Outubro de 2022.
Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor do C.H.V.C.
<#E.G.B#715311#14#775088/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#715331#14#775110>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 72/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0004015-51. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE VOLEIBOL - FBV. CNPJ: 00.405.169/0001-
21. Objeto: apoio financeiro para realização do “CAMPEONATO BAIANO DE VOLEIBOL DE
QUADRA 2022 - ETAPA FINAL”, 14 a 16 de outubro de 2022, no Município de Itabuna. Valor
Global: R$39.910,00 (trinta e nove mil novecentos e dez reais). Em 03/10/2022.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#715331#14#775110/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#715447#14#775237>
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   Nº 40/2022 - (SECRETARIA DE TURISMO/
DIRETORIA GERAL)

Processo n°: 032.2293.2022.0006807-99 Contratante: Secretaria de Turismo. Contratado:
VISUAL COM E BORDADOS CNPJ 13.539.604/000-52. Objeto: 30 (trinta) Camisas Polo, para
identificação dos técnicos que realizarão as Pesquisas de Caracterização e Dimensionamento
do turismo receptivo durante a temporada do verão em Salvador, no valor total de R$ 2.070,00
( Dois mil e setenta reais )- Base legal: art. 59, da Lei Estadual nº 9.433/05.

Salvador - BA, 03/10/2022 -  Jocimar Sol de Macedo, Diretor Geral.

<#E.G.B#715447#14#775237/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#715397#14#775180>
RETIFICAÇÃO

Processo SEI: 022.2253.2022.0004837-74

No RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS Nº 078/2022, publicado em 30 de setembro de 2022,

Onde se lê: Data de assinatura 18/09/2022,
Leia-se: Data de assinatura 28/09/2022.

Processo SEI: 022.2253.2022.0004832-60

No RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS Nº 077/2022, publicado em 30 de setembro de 2022,

Onde se lê: Data de assinatura 29/09/2022,
Leia-se: Data de assinatura 28/09/2022.
<#E.G.B#715397#14#775180/>

Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória
e Arquivo Público da Bahia – FPC
<#E.G.B#715409#14#775195>
Resumo do Termo de Reconhecimento de Débito nº 008/2022, art. 128º, da Lei 9.433/05 e no
Decreto Estadual 181-A/1991. PROCESSO Nº 057.1968.2022.0001120-27. Partes: FUNDAÇÃO
PEDRO CALMON e o Sr. Mariilton Lopes Correia. Objeto: Pagamento de Diária no valor total
de R$ 427,50 (quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária:
22202.0001.13.392.302.7986.7800.3.3.90.93.00.0100.000000.1. Assinam: Edvaldo Mendes
Araújo - Diretor Geral - FPC. Mariilton Lopes Correia - FPC/DLL.
<#E.G.B#715409#14#775195/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#715575#14#775376>
RESUMO DE RETIFICAÇÃO
OBJETO: RETIFICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS PROCESSOS
SEI Nº 015.14843.2022.0001177-61 PUBLICADO NO DOE DE 27/08/2022, SEI Nº

DOOL
dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br